
DOPIS PRO RODIČE 

(video v ČZJ: https://www.youtube.com/watch?v=PRFYvnUDATE; 0:00–1:12) 

 

V Praze, 1. února 2018 

Vážení rodiče, 

jmenuji Andrea Hudáková a pracuji v Ústavu českého jazyka a teorie komunikace na FF UK. 

V současnosti pracuji na výzkumu, který se zabývá vývojem sociální kognice u neslyšících dětí.  

Ráda bych do svého výzkumu zapojila Vaše dítě – POPIS VÝZKUMU naleznete na dalším listě. Účast 

Vašeho dítěte je anonymní; jméno dítěte nebude nikde zveřejněno. 

Pokud se zapojením do výzkumu souhlasíte, prosím Vás o podpis PÍSEMNÉHO SOUHLASU SE 

ZAPOJENÍM DO VÝZKUMU (jeden podepsaný originál zůstane Vám, jeden odevzdáte mně před 

začátkem výzkumu). Výzkum probíhá prostřednictvím rozhovoru s dítětem.  

Na všechny Vaše dotazy velmi ráda odpovíme na e-mailu andrea.hudakova@ff.cuni.cz. 

Upřímně Vám děkuji za prostudování všech materiálů a za spolupráci na výzkumu. Jen díky rodičům, 

jako jste vy, mohou výzkumníci získávat poznatky, z kterých mohou těžit další generace neslyšících (ale 

i slyšících) dětí. 

Děkuji Vám. 

S pozdravem 

Andrea Hudáková 

  

https://www.youtube.com/watch?v=PRFYvnUDATE
mailto:andrea.hudakova@ff.cuni.cz


POPIS VÝZKUMU 

(video v ČZJ: https://www.youtube.com/watch?v=PRFYvnUDATE; 1:12–2:50) 

 

1. Já nebo můj spolupracovník povedeme s Vaším dítětem asi 30 minutový rozhovor o několika 

obrázkových příbězích.  

2. Na začátku se dětí zeptáme, jak běžně komunikují. Podle toho zvolíme rozhovor buď v mluvené 

češtině, nebo v českém znakovém jazyce. 

3. S dětmi, které komunikují mluvenou češtinou, bude rozhovor probíhat v mluvené češtině 

a povedu ho já 

4. S dětmi, které komunikují českým znakovým jazykem, bude rozhovor probíhat v českém 

znakovém jazyce a povede ho můj spolupracovník – rodilý mluvčí českého znakového jazyka. 

5. Celý rozhovor bude nahráván na videozáznam. 

6. Videozáznamy následně zpracuji a výsledky použiji ve svém grantovém projektu, na odborných 

seminářích a konferencích a v odborných článcích. Účast Vašeho dítěte je anonymní; jméno 

dítěte nebude nikde zveřejněno. Ukázky z videonahrávek nebudou nikde zveřejňovány. Po 

zpracování dat budou uloženy v Ústavu jazyků a komunikace neslyšících FF UK. 

https://www.youtube.com/watch?v=PRFYvnUDATE


PÍSEMNÝ SOUHLAS SE ZAPOJENÍM DO VÝZKUMU 

(jeden originál si převezmu já nebo můj spolupracovník, jeden originál zůstává rodičům) 

(video v ČZJ: https://www.youtube.com/watch?v=qftf_1mXSc0)  

 

 Přečetl/a jsem si POPIS VÝZKUMU a všemu jsem rozuměl/a. 

 Souhlasím s postupem nastíněným v POPISU VÝZKUMU. 

 Souhlasím s tím, že videonahrávky budou dále zpracovávány a výsledky použity v mém 

grantovém projektu, na odborných seminářích a konferencích a v odborných článcích. 

 Souhlasím s tím, že ukázky z videonahrávek nebudou nikde zveřejňovány. Po zpracování dat 

budou uloženy v Ústavu jazyků a komunikace neslyšících FF UK. 

 Jsem si vědom/a toho, že nikde nebude zveřejněno jméno dítěte. 

 Jsem si vědom/a toho, že já i dítě můžeme kdykoli od výzkumu odstoupit, a to bez jakýchkoli 

negativních důsledků. 

 Jsem si vědoma/a toho, že tento PÍSEMNÝ SOUHLAS mohu kdykoli a bez udání důvodů 

odvolat. 

 

Jméno rodiče (HŮLKOVÝM PÍSMEM): ____________________________________________________ 

Jméno dítěte (HŮLKOVÝM PÍSMEM): ____________________________________________________ 

Měsíc a rok narození dítěte: ___________________________________________________________ 

 

 Souhlasím s účastí mého výše zmíněného dítěte na popsané studii dr. Hudákové 

 

Podpis rodiče: ____________________________  Datum: _________________________ 

https://www.youtube.com/watch?v=qftf_1mXSc0

